



COMPOSIÇÕES EXTERNAS (LOTE 05)

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

COMPOSIÇÕES PARA OS SERVIÇOS NÃO CONSTANTES EM TABELAS OFICIAIS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE

OBRA: REFORMA DE ELEVATÓRIAS DE ESGOTO

DATA: 19/02/2019



COMP. EXT. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS (85%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO

Unid: MÊS

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,2000	12.506,07	2.501,21
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	0,9000	3.053,47	2.748,12
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	0,5000	1.844,06	922,03
TOTAL MAO DE OBRA					6.171,37
Encargos Sociais %					0,00
Total Mão de Obra com Encargos Sociais					6.171,37
BDI %					
Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 1 MÊS					6.171,37

(Handwritten signatures and initials)

